
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 3 de outubro de 2018 Ano III - Edição nº 00253 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30D20D4B3D442E67EFC81E2714031607



quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 179/2018 - "ALTERA O PRAZO PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE RECUPARAÇÃO DE CREDITOS FISCAIS

MUNICIPAL - REFIS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES - BAHIA."

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 289/2018PMSSDI E EXTRATO DE CONTRATO N° 333/2018FOR-PMSS.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30D20D4B3D442E67EFC81E2714031607



quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
R EUTACIO VIEIRA VIANA S/N – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (75) 33392150 / 2128 
 

 
 

DECRETO Nº 179/2018 
 

ALTERA O PRAZO PARA ADESÃO AO PROGRAMA DE 
RECUPARAÇÃO DE CREDITOS FISCAIS MUNICIPAL - 
REFIS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES - BAHIA.  
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado 
da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando 
o disposto no Art. 7º da Lei nº 544/2018, de 23 de fevereiro 
de 2018 a qual instituiu o programa REFIS, e  
Considerando a necessidade de fomentar a recuperação 
da economia local, principalmente no tocante à 
regularização dos tributos municipais;  
Considerando o interesse público municipal de 
proporcionar aos contribuintes o adimplemento de seus 
débitos tributários; 
Considerando a importância de conceder aos 
contribuintes a oportunidade de regularizar suas dívidas 
com o Município antes do envio de Certidões de Dívida 
Ativa a protesto extrajudicial;  

DECRETA:  
 
Art. 1º- Fica prorrogado para 30 de outubro de 2018 o prazo para adesão 

ao Programa de Recuperação de Créditos Fiscais Municipal – REFIS, conforme 
previsão constante no Art. 7º da Lei nº 544/2018, de 23 de fevereiro de 2018.  

 
Art. 2º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Prefeito de Souto Soares (BA), em 19 de setembro de 2018.  

 
 
 

________________________________ 
André Luiz Sampaio Cardoso 

Prefeito Municipal 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0B1B06C9993F37802CEFF65601C9C56C

quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 3 de outubro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00253 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
Processo de Dispensa de Licitação nº 289/2018PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Aquisição de Peças de fornecedor exclusivo para manutenção da MOTONIVELADORA 
CATERPILLAR 120K, pertencente a Prefeitura Municipal de Souto Soares, conforme interesse da 
Secretaria Municipal de Transporte.   
Proponente Homologado: SOTREQ S/A, inscrita no CNPJ sob nº 34.151.100/0057-95, Avenida 
Barros Reis, s/n, Salvador/BA, CEP: 41204-025. 
Valor Global: R$ 4.593,91 (quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa e um centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 02/10/2018. 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 333/2018FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 289/2018PMSSDI. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Aquisição de Peças de fornecedor exclusivo para manutenção da MOTONIVELADORA 
CATERPILLAR 120K, pertencente a Prefeitura Municipal de Souto Soares, conforme interesse da 
Secretaria Municipal de Transporte.   
Contratado: SOTREQ S/A, inscrita no CNPJ sob nº 34.151.100/0057-95, Avenida Barros Reis, s/n, 
Salvador/BA, CEP: 41204-025. 
Valor Global: R$ 4.593,91 (quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa e um centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotação: Unidade Orçamentária.:  02.09.01 – Secretaria Municipal de Transporte. 
Ação..:  2154 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Munc. de Trasnporte. 
Classificação Econômica: 3390.30 - Material de Consumo. 
Prazo de Vigência: 02/10/2018 a 31/10/2018. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
30D20D4B3D442E67EFC81E2714031607


		2018-10-03T11:04:36-0300




